Interpretation rgb —> rgb* und CIELAB-Daten von einem 48-stufigem Elementar255Bunttonkreis

fur LECD-display (wenig Glanz) mit der Leuchtdichte-ReflexionL,=20% verglichen mit der weissen Referenz (100%)
48-stufiger Elementar-Bunttonkreis mit Buntton: RIGB: hy, o= 25.5, 92.3, 162.2, 271.7, und M’ = 217.0, 328.6
Vergleich mit sechs Gerate-BunttonerOYL CVM: hy, o = 26.5, 104.5, 137.5, 197.4, 296.7, 325.4

9-stufige gleichabstandige GraureiheL* =51.9, 57.4, 62.8, 68.2, 73.7, 79.1, 84.5, 90.0, 95.4

U*Ma Prgh  d*Ma OV*yia hMa  rgb —>rgb*ya U*Ma hrgh  d*Ma ONV*ya hyva  rgb =>rgb*ya
r00j 30.0 m96o 1.0 0.0  0.04125.5 1.000 0.000 0.00 g50b 210.0 cO7v 0.0  0.927 1.0 217.0 0.000 1.000 1.000
r12j 366 o022y 1.0 0221 0.0 338 1.000 0.125 0.00 g56b 216.6 cl0v 0.0 0.904 1.0 223.8 0.000 0.8751.000
125) 439 035y 1.0 0348 0.0 422 1.0000.2500.000  g62b 223.9 cl2v 0.0 0.881 1.0 230.7 0.000 0.750 1.000
r37j 51.8 o045y 1.0 045 0.0 50.5 1.0000.3750.000  g68b 231.8 cl5v 0.0 0.85 1.0 237.5 0.000 0.625 1.000
150j 60.0 054y 1.0 0541 0.0 589 1.0000.5000.000  g75b 240.0 cl9v 0.0 0.815 1.0 244.4 0.000 0.500 1.000
62j 68.2 063y 1.0 0628 0.0 67.2 1.0000.6250.000  g8lb 248.2 c22v 0.0  0.778 1.0 251.2 0.000 0.3751.000
174f 761 o7ly 1.0 0709 0.0 756 1.0000.7500.000  g87b 256.1 c27v 0.0  0.734 1.0 258.0 0.000 0.250 1.000
187j 834 o079 1.0 0791 0.0 84.0 1.0000.8750.000  g93b 263.4 c32v 0.0 0.678 1.0 264.9 0.000 0.1251.000

j00g 90.0 o088y 1.0 0.877 0.0 923 1.0001.0000.000  b0Or 270.0 c39%v 0.0 0.612 1.0 271.7 0.000 0.000 1.000
129 96.6 0%y 1.0 0.959 0.0 101.1 0.8751.000 0.00 b06r 276.6 c48v 0.0 0519 1.0 278.8 0.1250.000 1.000
259 1039 yOo/T 0933 1.0 0.0 109.8 0.750 1000 0.00! bl2r 283.9 c60v 0.0 0.395 1.0 286.0 0.2500.000 1.000
j37g 111.8 y21l 0794 1.0 00 1185 0.6251.0000.000  bi8r 291.8 c79v 0.0 0214 1.0 293.1 0.3750.000 1.00
j50g 120.0 y42l 0578 1.0 00 127.3 0.5001.0000.000  b24r 300.0 v27m 0.27 00 1.0 3002 0.500 0.000 L.00
j62g 1282 y82l 0182 1.0 0.0 136.0 0.3751.000 0.00 b31r 308.2 v56m 0.557 0.0 1.0 307.3 0.6250.000 1.000
[74g 1361 137c 0.0 1.0  0.372144.7 0.250 1.000 0.00 b37r 3161 v77m 0.769 0.0 1.0 314.4 0.7500.000 1.000
j87g 1434 l6lc 00 10 06151535 0.1251.0000.000  b43r_323.4 v93m 0.928 0.0 10 321.5 0.8750.000 1.00Q,

g00b 150.0 178c 0.0 1.0 0.779162.2 0.000 1.000 0.000 b50r 330.0 m04o 1.0 0.0 0.958328.6 1.000 0.000 1.000
g06b 156.6 187c 0.0 1.0 0.869169.1 0.000 1.000 0.125 b56r 336.6 ml2o 1.0 0.0 0.884335.7 1.000 0.000 0.875
g12b 163.9 191c 0.0 1.0 0.908175.9 0.000 1.000 0.250 b62r 343.9 m230 1.0 0.0 0.769342.8 1.000 0.000 0.750
g18b 171.8 194c 0.0 1.0 0.94 182.8 0.000 1.000 0.375 b68r 351.8 m350 1.0 0.0 0.647349.9 1.000 0.000 0.625
g25b 180.0 197c 0.0 1.0 0.969189.6 0.000 1.000 0.500 b75r 0.0 m470 1.0 0.0 0.531357.0 1.000 0.000 0.500
g31b 188.2 1100c 0.0 1.0 0.997196.4 0.000 1.000 0.625. b8lr 82 m620 1.0 0.0 0.37%4.2 1.000 0.000 0.375
937b 196.1 cO2v 0.0 0.976 1.0 203.3 0.000 1.000 0.750 b87r 16.1 m750 1.0 0.0 0.25 11.3  1.000 0.000 0.250
g43b 203.4 cO5v 0.0 0.951 1.0 210.1 0.000 1.000 0.875 b93r 23.4 m870 1.0 0.0 0.12518.4  1.000 0.000 0.125
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